
__________________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Delibera di Giunta n.316 del 15/10/2021

1 di 4

COPIA

COMUNE DI FORTE DEI MARMI
Provincia di Lucca

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 316 DEL 15/10/2021

OGGETTO: Incarico all'Avv. Marina Vannucci per il recupero delle spese di giudizio relative a
cause varie.

L'anno duemilaventuno addì quindici del mese di ottobre alle ore 12:00nella sala delle adunanze Comunale
di Forte dei Marmi, convocata con appositi avvisi la Giunta Comunale si è riunita con la presenza dei
Signori:

Ruolo Nominativo Presente Assente
SINDACO MURZI BRUNO Si
VICE SINDACO POLACCI GRAZIELLA Si
ASSESSORE
EFFETTIVO

GHISELLI ENRICO Si

ASSESSORE
EFFETTIVO

SEVESO SIMONA
NICOLETTA LUISA

Si

ASSESSORE
EFFETTIVO

MAZZONI ANDREA Si

Totale Presenti: 4 Totale Assenti: 1

Assume la presidenza il SINDACO BRUNO MURZI

Partecipa alla seduta il VICE SEGRETARIO GENERALE ANTONELLA BUGLIANI

Il SINDACO, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita i

convocati a deliberare sull’argomento sopraindicato.



__________________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Delibera di Giunta n.316 del 15/10/2021

2 di 4

LA GIUNTA COMUNALE

- Vista la delibera del Consiglio Comunale n. 5 del 15/01/2021, immediatamente esecutiva,
con la quale è stato approvato il bilancio pluriennale 2021 – 2023;

- Vista la delibera della Giunta Comunale n. 11 del 05/02/2021, immediatamente esecutiva,
con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione finanziario 2021 – 2023;

- Visti i contenziosi di seguito elencati e le relative sentenze:

-Giudice di Pace di Roma R.G. 27936/2018-sentenza n° 18999/2021
-TAR Toscana R.G. 222/2008-sentenza n° 1614/2012
-TAR Toscana R.G. 1103/2010- sentenza n° 1594/2020
-Consiglio di Stato R.G. 6872/2015- sentenza 5201/2019
-TAR Toscana R.G. 1397/2012-ordinanza 681/2012
-TAR Toscana R.G. 1397/2012-sentenza 110/2015
-TAR Toscana R.G. 1396/2016, R.G.1397/2016, R.G.38/2017 (riuniti) -sentenza n° 499/2021
TAR Toscana R.G. 1313/2015-sentenza 762/2016
TAR Toscana R.G. 1824/2015-sentenza 763/2016
-Consiglio di stato R.G. 5713/2016-ordinanza 4692/2016
-Corte d’Appello di Firenze R.G. 1475/2012-sentenza 608/2018;

- Considerato che le suddette cause si sono concluse favorevolmente per l’Ente, con
condanna delle controparti al pagamento delle spese di lite;

- Ritenuto opportuno conferire mandato all’Avv. Marina Vannucci, dell’Avvocatura civica,
per intraprendere le azioni esecutive necessarie al fine di recuperare le spese di lite, atteso
che le controparti non hanno dato spontanea esecuzione ai provvedimenti emessi nei loro
confronti;

- Visto il D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000 (Testo Unico degli Enti Locali) e successive
modifiche ed integrazioni;

- Visti lo Statuto Comunale, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 18 del
27/03/2000 e modificato con delibera del Consiglio Comunale n. 47 del 30/09/2019, ed il
vigente Regolamento di Contabilità Armonizzata;

- Accertata la competenza a procedere ex art. 48 del D. Lgs. n. 267/2000;

- Visto il parere di regolarità tecnica espresso ai sensi dell'art. 49, c. 1, D. Lgs. 267/2000;

Con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese:

DELIBERA



__________________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Delibera di Giunta n.316 del 15/10/2021

3 di 4

di conferire mandato all’Avv. Marina Vannucci, dell’Avvocatura civica comunale, ad
intraprendere ogni e più opportuna azione esecutiva al fine di recuperare le spese di lite di
cui ai provvedimenti sotto elencati, conferendole ogni e più ampio potere, nessuno escluso,
in ogni stato e grado dei giudizi:

-Giudice di Pace di Roma R.G. 27936/2018-sentenza n° 18999/2021
-TAR Toscana R.G. 222/2008-sentenza n° 1614/2012
-TAR Toscana R.G. 1103/2010- sentenza n° 1594/2020
-Consiglio di Stato R.G. 6872/2015- sentenza 5201/2019
-TAR Toscana R.G. 1397/2012-ordinanza 681/2012
-TAR Toscana R.G. 1397/2012-sentenza 110/2015
-TAR Toscana R.G. 1396/2016, R.G.1397/2016, R.G.38/2017 (riuniti) -sentenza n° 499/2021
TAR Toscana R.G. 1313/2015-sentenza 762/2016
TAR Toscana R.G. 1824/2015-sentenza 763/2016
-Consiglio di stato R.G. 5713/2016-ordinanza 4692/2016
-Corte d’Appello di Firenze R.G. 1475/2012-sentenza 608/2018.

Indi, sempre con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese,

DELIBERA INOLTRE

Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, c.
4, del D. Lgs. n. 267/2000.



__________________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Delibera di Giunta n.316 del 15/10/2021

4 di 4

Letto, approvato e sottoscritto:

IL SINDACO
BRUNO MURZI

IL VICE SEGRETARIO GENERALE
ANTONELLA BUGLIANI

_____________________________________________________________

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

Si attesta che la presente delibera è stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. n.134
comma 4 del Dlgs 267/2000.

IL VICE SEGRETARIO GENERALE
ANTONELLA BUGLIANI

Documento informatico sottoscritto con fima digitale ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e succ. mod.
ed int. (CAD), il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. Il presente originale elettronico è
conservato nella banca dati del Comune di Forte dei Marmi ai sensi dellart. 3bis e dell'art. 22 del D.Lgs. 7 marzo
2005, n. 82 e succ.mod. ed int.


